СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 29

 « 17 » февраля 2017 г.	                                                                                   с. Кагальник
О внесении изменений в Решение собрания депутатов
Кагальницкого сельского поселения №100 от 08.06.2015г.
«Об утверждении Положения о порядке
предоставления гражданам и юридическим
лицам земельных участков на территории
Кагальницкого сельского поселения»

В целях приведения нормативно – правовых актов Кагальницкого сельского поселения в соответствие согласно изменений в правовом регулировании земельных отношений, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 03.07.2016г. №334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Областным законом от 22 июля  2003 года №19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Кагальницкое сельское поселение», Собрание депутатов Кагальницкого сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Использовать «Положение о порядке предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков на территории Кагальницкого сельского поселения», утвержденное Решением собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения №100 от 08.06.2015г. в части, не противоречащей действующему законодательству, а именно: предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, осуществляется органом местного самоуправления муниципального района в отношении земельных участков, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав этого муниципального района, и земельных участков, расположенных на межселенных территориях муниципального района".
2. Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в отношении которого до дня вступления в силу настоящего Федерального закона принято решение о предварительном согласовании места размещения объекта либо решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка или на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, размещено извещение о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, осуществляется органом местного самоуправления, который принял указанное решение или который обеспечил размещение указанного извещения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня  принятия, подлежит размещению на сайте Кагальницкого сельского поселения.
4. Настоящее решение распространяет свое действия на отношения, возникшие с 01.01.2017 года.

Председатель Собрания депутатов –
глава Кагальницкого сельского поселения                                 И.Н. Терещенко